PAGE
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01.02.2018                                                                                          № 40/О/49
г.Барнаул

Об утверждении Единого краевого календарного плана

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2018 год

Во исполнение мероприятий государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Алтайском крае на 2014-2020 годы», в соответствии с решением коллегии управления спорта и молодежной политики Алтайского края от 30 января 2018 г. № 3/10, приказываю:

1. Единый краевой календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2018 год утвердить (прилагается).

 При формировании ежемесячных календарных планов по согласованию с краевыми федерациями, союзами, клубами и краевыми государственными учреждениями разрешить отделам управления спорта и молодежной политики Алтайского края (далее - управление) при необходимости вносить в него изменения.

2. Установить, что практическую работу по организации и проведению краевых спортивно-массовых мероприятий обеспечивают краевые федерации по видам спорта совместно с отделами управления.

Рекомендовать краевым федерациям, союзам по видам спорта, отделам управления:

при планировании и проведении мероприятий исходить из спортивной и экономической целесообразности их проведения, а также для достижения наивысшей готовности спортсменов края к главным всероссийским и международным стартам и в целях развития видов спорта;

совместно с муниципальными органами управления физической культурой и спортом шире использовать проводимые ими традиционные соревнования и турниры для пропаганды и развития физкультуры и спорта на местах;

активнее использовать имеющиеся возможности привлечения спонсорских и других внебюджетных средств для покрытия расходов на проведение краевых соревнований и других мероприятий федераций и союзов.

4. Оказывать финансовую поддержку (наградной материал) на проведение турниров в муниципалитетах.

5.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Ю.В.Самсоненко.
6.  Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2018 года.
Начальник управления                                                                              Е.А. Лебедева
_1093068306.doc
[image: image1.png]